65попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: ]

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 16 » июля 2021 г.
 г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]	                                        № 821

Об утверждении Порядка сноса многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, расположенных на территории городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года, части 1 ст. 37 Федерального закона от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ "Технический регламент безопасности зданий и сооружений", постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ:
1. Утвердить Порядок сноса многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района "Печора", согласно приложению.
2. Определить МКУ «Управление капитального строительства» уполномоченным органом по организации сноса многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу на территории МО МР «Печора».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».

Глава муниципального района –
руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

image1.png